
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Порецкого района Чувашской Республики  
№286                                                                                                                                                                             от 06.08.2019 

 
О внесении изменений в постановление администрации Порецкого района от  07.08.2013  
№ 273 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии Порецкого района по обеспечению  
благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по  
договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без  
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

 
Администрация Порецкого района п о с т а н о в л я е т : 
1. Внести в Состав межведомственной комиссии Порецкого района по обеспечению  благоустроенными  жилыми  

помещениями  специализированного  жилищного  фонда  по договорам  найма  специализированных  жилых  
помещений  детей - сирот  и  детей, оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц  из  числа  детей – сирот  и  детей, 
оставшихся без попечения родителей, утвержденный постановлением администрации Порецкого района № 273  от 
07.08.2013 (с изменениями от 22.07.2014 № 327, 03.10.2014 № 437, 29.10.2014 № 462, 18.08.2017 № 245, 25.09.2017 № 
299, 08.02.2018 № 83, 26.07.2018 № 252, 31.01.2019 № 33) следующие изменения:  

1.1. Вывести из состава комиссии Лобанову Н.В. 
1.2. Наименование должности Никонорова И.А. изложить в следующей редакции: 
«Никоноров И.А. - Врио заместителя главы администрации - начальник отдела строительства, дорожного 

хозяйства и ЖКХ – председатель комиссии». 
1.3. Наименование должности Климовой И.В. изложить в следующей редакции: 
«Климова И.В. – главный специалист – эксперт комиссии по делам несовершеннолетних и защиты их прав – 

заместитель председателя комиссии». 
2. Настоящее   постановление   вступает   в   силу   после его  официального опубликования. 
 
 
 

Врио главы администрации                                                                                                                                         В.В. Журина 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Порецкого района Чувашской Республики  

№288                                                                                                                                                                             от 07.08.2019 
 

О Координационном совете по поддержке малого и среднего предпринимательства  
при главе администрации Порецкого района Чувашской Республики 

 
В целях совершенствования и координации работы по развитию малого и среднего предпринимательства в 

Порецком районе Чувашской Республики, определения стратегических направлений деятельности в этой сфере, 
повышения значимости и вклада малого и среднего предпринимательства в экономику Порецкого района Чувашской 
Республики, администрация Порецкого района п о с т а н о в л я е т: 

1. Образовать Координационный совет по поддержке малого и среднего предпринимательства при главе 
администрации Порецкого района Чувашской Республики. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о Координационном совете по поддержке малого и среднего 
предпринимательства при главе администрации Порецкого района Чувашской Республики. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Порецкого района от 25.04.2006 № 149 «О 
создании Координационного совета по поддержке и развитию малого предпринимательства Порецкого района». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 

Врио главы  администрации                                                                                                                                        В.В. Журина 
 

Утверждено  
постановлением администрации Порецкого района 

от ______2019 № ____ 
 

Положение о Координационном совете по поддержке малого и среднего предпринимательства при главе 
администрации Порецкого района Чувашской Республики 

 
1. Общие положения 

1.1. Координационном совете по поддержке малого и среднего предпринимательства при главе администрации 
Порецкого района Чувашской Республики (далее - Координационный совет) является постоянно действующим 
консультативно-совещательным органом, обеспечивающим консолидацию действий представителей 
предпринимательских кругов в целях определения стратегических направлений в развитии малого и среднего 
предпринимательства в условиях рыночной экономики. 

1.2. Координационный совет не является юридическим лицом и осуществляет свою деятельность на общественных 
началах. 

1.3. В своей деятельности Координационный совет руководствуется законодательством Российской Федерации, 
Чувашской Республики и настоящим Положением. 

1.4. Координационный совет в своей деятельности взаимодействует с органами государственной власти, органами 
местного самоуправления, общественными организациями и предпринимательскими структурами. 

2. Основные задачи 
2.1. Основными задачами Координационного совета являются: 
- стимулирование развития предпринимательской активности на территории Порецкого района Чувашской 

Республики; 
- поддержка активизации деятельности общественных объединений, ассоциаций предпринимателей, направленных 

на решение задач в области социально-экономического развития Порецкого района Чувашской Республики; 
- обеспечение выполнения федеральных, республиканских и муниципальных программ поддержки малого и 

среднего предпринимательства, законодательных актов Российской Федерации, Чувашской Республики, нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления Порецкого района Чувашской Республики в сфере 
предпринимательской деятельности; 

- разработка подпрограммы развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Порецком районе 
Чувашской Республики и координация ее исполнения; 

- содействие участию субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках и семинарах, проводимых в 
Порецком районе Чувашской Республики и за его пределами; 

- участие в проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Порецкого 
района Чувашской Республики в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и 
ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а 
также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и 
инвестиционной деятельности,  бюджета Порецкого района Чувашской Республики, ограничению конкуренции: 

- участие в проведении процедуры проведения экспертизы нормативных правовых актов Порецкого района 
Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской 
и инвестиционной деятельности, ограничивающих конкуренцию. 

3. Функции 
3.1. В соответствии с основными задачами Координационный совет выполняет следующие функции: 
- участие в подготовке и рассмотрении нормативных правовых актов органов местного самоуправления Порецкого 

района Чувашской Республики, непосредственно затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, а также ограничивающих конкуренцию; 

- разработка предложений по совершенствованию действующих нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления Порецкого района Чувашской Республики, регулирующих вопросы развития предпринимательской 
деятельности; 

- участие в рассмотрении инвестиционных проектов; 
- обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления Порецкого района Чувашской Республики и 

субъектов предпринимательской деятельности при реализации в Порецком районе Чувашской Республики 
государственной социально-экономической политики; 

- пропаганда целей и задач, положительного опыта развития малого и среднего предпринимательства в Порецком 
районе Чувашской Республики; 

- разработка предложений по приоритетным направлениям развития малого и среднего предпринимательства в 
Порецком районе Чувашской Республики. 

4. Права 
4.1. Для осуществления основных задач Координационный совет имеет право: 
участвовать в подготовке проектов решений администрации района, направленных на развитие сферы малого 

предпринимательства; 
запрашивать у органов местного самоуправления, хозяйствующих субъектов информацию, необходимую для 

работы Координационного совета; 
при необходимости привлекать в установленном порядке в качестве консультантов соответствующих 

специалистов; 
создавать в установленном порядке рабочие группы для решения конкретных вопросов и определять порядок 

работы этих групп; 
подготавливать аналитические записки по актуальным проблемам развития малого и среднего 

предпринимательства в Порецком районе Чувашской Республики. 
5. Организация деятельности 

5.1. Состав Координационного совета утверждается распоряжением администрации Порецкого района. Совет 
формируется в составе председателя Совета, заместителя председателя Совета, секретаря Совета, членов Совета. 
Председателем Совета является глава администрации Порецкого района. 

5.2. Состав Совета формируется из числа представителей государственных органов и органов местного 
самоуправления, предпринимателей Порецкого района Чувашской Республики, представителей общественных 
объединений предпринимателей, организаций инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства и 
других организаций. 

5.3. Субъекты малого и среднего предпринимательства, общественные организации, организации инфраструктуры 
поддержки малого и среднего предпринимательства и другие организации вправе направить председателю Совета свои 
письменные предложения по кандидатурам для включения в состав Совета. 

5.4. Председатель Совета: 
руководит текущей деятельностью Совета, планирует его деятельность, ведет заседания, контролирует выполнение 

его решений; 
формирует повестку дня заседания Совета с учетом предложений его членов, органов местного самоуправления 

Порецкого района Чувашской Республики, организаций всех форм собственности и индивидуальных 
предпринимателей Порецкого района Чувашской Республики; 

одобряет предложения, рекомендации и заключения Совета, подписывает протоколы заседаний Совета. 
5.5. В отсутствие председателя Совета его полномочия осуществляет заместитель председателя Совета. 
5.6. Организация работы по подготовке заседаний Совета и контроль за исполнением принимаемых на его 

заседаниях решений осуществляются секретарем Совета. По вопросам организации деятельности Совета секретарь 
выполняет поручения председателя Совета и его заместителя. 

5.7. В работе Совета при необходимости могут принимать участие представители государственных органов, 
органов местного самоуправления и общественных организаций, не входящих в его состав, без права голоса. 

5.8. В работе Совета в установленном порядке могут привлекаться эксперты и специалисты различных областей. 
5.9. Члены Совета участвуют в его заседаниях лично. 
5.10. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена Совета, которая может 

привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания Совета, член 

Совета обязан до начала заседания заявить об этом в письменной форме. В таком случае, соответствующий член Совета 
не принимает участия в рассмотрении указанного вопроса. 

5.11. Повестка дня заседания Совета, проекты решений, а также информация о дате и месте его проведения 
направляются членам Совета не позднее чем за три дня до заседания. 

5.12. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал и считаются 
правомочными, если на них присутствует не менее половины его членов. 

5.13. Решения Совета принимаются простым большинством голосов. В случае их равенства право решающего 
голоса принадлежит председателю Совета. 

5.14. Решения Совета, принимаемые в соответствии с его компетенцией, носят для органов местного 
самоуправления Порецкого района Чувашской Республики, организаций всех форм собственности, находящихся на 
территории Порецкого района Чувашской Республики, рекомендательный характер. 

5.15. Результаты рассмотрения вопросов на заседании Совета оформляются протоколом, в котором указываются: 
номер протокола, дата и время проведения заседания; 
список членов Совета, присутствующих на заседании; 
список лиц, приглашенных на заседание; 
перечень рассматриваемых вопросов (повестка дня); 
решения, принятые по результатам рассмотрения вопросов; 
результаты голосования по рассматриваемым вопросам; 
особые мнения членов Совета, оформленные письменно; 
предложения и замечания членов Совета, поданные в письменном виде. 
5.16. Протокол заседания Совета подписывается председательствующим и секретарем Совета. Копии протокола 

заседания Совета направляются членам Совета в течение 5 рабочих дней со дня проведения заседания. 
5.17. Состав Совета может пересматриваться. Изменение состава Совета осуществляется на основании 

распоряжения администрации Порецкого района Чувашской Республики. 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Порецкого района Чувашской Республики  

№289                                                                                                                                                                             от 07.08.2019 
 

О Межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов бюджета Порецкого района, 
своевременности и полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости 
при главе администрации Порецкого района Чувашской Республики 

 
В соответствии с Указом Главы Чувашской Республики от 19 июня 2017 года № 59 «О Межведомственной 

комиссии по вопросам своевременности и полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при  
Главе Чувашской Республики» и руководствуясь Уставом Порецкого района Чувашской Республики, администрация 
Порецкого района п о с т а н о в л я е т: 

1. Образовать Межведомственную комиссию по вопросам повышения доходов бюджета Порецкого района, 
своевременности и полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при главе администрации 
Порецкого района Чувашской Республики. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о Межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов 
бюджета Порецкого района, своевременности и полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной 
занятости при главе администрации Порецкого района Чувашской Республики. 

3. Признать утратившими силу: 
 постановление администрации Порецкого района от 11.06.2015 № 176 «Об утверждении Регламента 

деятельности рабочей группы по снижению неформальной занятости населения, легализации «серой» заработной платы 
и повышению собираемости налоговых платежей и страховых взносов в бюджет и внебюджетные фонды Порецкого 
района Чувашской Республики»; 

постановление администрации Порецкого района от  21.09.2018 № 310 «О внесении изменений в постановление 
администрации Порецкого района от 11.06.2015 № 176 «Об утверждении Регламента деятельности рабочей группы по 
снижению неформальной занятости населения, легализации «серой» заработной платы и повышению собираемости 
налоговых платежей и страховых взносов в бюджет и внебюджетные фонды Порецкого района Чувашской 
Республики»; 

постановление  администрации Порецкого района от 04.02.2014 №40 «О создании Межведомственной комиссии 
по вопросам повышения доходов консолидированного бюджета Порецкого района, своевременности и полноты 
выплаты заработной платы при Главе администрации Порецкого района»; 

постановление администрации Порецкого района от 21.03.2016 №75 «О внесении изменений в состав 
Межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов консолидированного бюджета Порецкого района, 
своевременности и полноты выплаты заработной платы при Главе администрации Порецкого района, утвержденный 
постановлением администрации Порецкого района от 04.02.2014 № 40»; 

постановление администрации Порецкого района от 18.08.2017 №243 «О внесении изменений в состав 
Межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов консолидированного бюджета Порецкого района, 
своевременности и полноты выплаты заработной платы при Главе администрации Порецкого района, утвержденный 
постановлением администрации Порецкого района от 04.02.2014 № 40». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 

Врио главы администрации                                                                                                                                         В.В. Журина 
 

Утверждено  
постановлением администрации Порецкого района 

от 07.08.2019 № 289 
 

Положение о Межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов  бюджета Порецкого района, 
своевременности и полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при главе 

администрации Порецкого района Чувашской Республики 
 

1. Общие положения 
1.1. Межведомственная комиссия по вопросам повышения доходов бюджета Порецкого района, своевременности и 

полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при главе администрации Порецкого района 
Чувашской Республики (далее - Комиссия) является постоянно действующим координационным органом, 
обеспечивающим взаимодействие органов государственной власти Чувашской Республики, территориальных органов 
федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Порецкого района Чувашской 
Республики по вопросам своевременности и полноты выплаты заработной платы, повышения доходов бюджета 
Порецкого района, снижения неформальной занятости, взаимодействия с работодателями в отношении граждан 
предпенсионного возраста. 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными 
конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, 
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами Чувашской Республики, указами и 
распоряжениями Главы Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями Кабинета Министров Чувашской 
Республики, муниципальными правовыми актами Порецкого района Чувашской Республики и настоящим Положением. 

2. Основные задачи Комиссии 
Основными задачами Комиссии являются: 
разработка мероприятий, направленных на обеспечение своевременности и полноты выплаты заработной платы, 

погашения задолженности по заработной плате, снижение неформальной занятости и легализацию трудовых 
отношений; 

выработка предложений, направленных на увеличение поступлений налоговых и неналоговых доходов, снижение 
задолженности по платежам в бюджет Порецкого района; 

координация работы по взаимодействию с работодателями в отношении лиц предпенсионного возраста. 
3. Права Комиссии 

Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право: 
запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Чувашской Республики, территориальных 

органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Порецкого района Чувашской 
Республики, организаций необходимые материалы по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии; 

заслушивать уполномоченных должностных лиц органов исполнительной власти Чувашской Республики, 
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Порецкого 
района Чувашской Республики, организаций по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии; 

организовывать выездной мониторинг предприятий и организаций, места работы индивидуальных 
предпринимателей с целью выявления неформальной занятости; 

запрашивать пояснения у руководителей предприятий и организаций, индивидуальных предпринимателей по 
выявленным фактам неформальной занятости, подтверждающие документы об устранении установленных фактов 
нарушений; 

устанавливать сроки руководителям предприятий и организаций, индивидуальным предпринимателям для 
устранения выявленных фактов нарушений. 

4. Организация деятельности Комиссии 
a. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации Порецкого района.  В состав Комиссии 

входят председатель Комиссии, его заместитель, секретарь и члены Комиссии. 
Председателем Комиссии является глава администрации Порецкого района Чувашской Республики. 
4.2.Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии либо заместитель по его поручению. 
4.3. Председатель Комиссии: 
руководит деятельностью Комиссии; 
распределяет обязанности между заместителем, членами Комиссии и дает им отдельные поручения; 
утверждает план работы Комиссии. 
4.4. Секретарь Комиссии: 
готовит план работы Комиссии; 
формирует повестку заседания Комиссии; 
готовит материалы, необходимые для проведения заседания Комиссии, и направляет их членам Комиссии; 
ведет протокол заседания Комиссии. 
4.5. Заседания Комиссии проводятся согласно утвержденному плану. 
4.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. 
4.7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов ее членов. В случае равенства голосов решающим 

является голос председательствующего на заседании Комиссии. 
4.8. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании 

Комиссии. 
4.9. Для реализации решений Комиссии могут издаваться постановления и распоряжения администрации 

Порецкого района Чувашской Республики, даваться поручения главы администрации Порецкого района Чувашской 
Республики. 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики  

№84                                                                                                                                                                               от 09.08.2019 
 

О предоставлении помещений и мест для проведения встреч зарегистрированных кандидатов их  
доверенных лиц и уполномоченных представителей и выделении специальных оборудованных мест для 
размещения печатных предвыборных агитационных материалов по дополнительным выборам в органы 
местного самоуправления Порецкого сельского поселения 8 сентября 2019 года  

     № 33 (463) 09 августа 2019 года.            Издается с 25 мая 2006 года.           Распространяется бесплатно. 

  

 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=42427784&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=42427784&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/10103000/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/17540440/0


 

                                             

2 
                

«Вестник Поречья» 
                   

09 августа 2019г. №33 (463)    

    
 
В соответствии со ст. 53, 54 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 50  Закона Чувашской Республики «О выборах депутатов 
Государственного Совета Чувашской Республики», ст. 32, 33 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы 
местного самоуправления  в Чувашской Республике» администрация Порецкого сельского поселения п о с т а н о в л я е 
т: 

1. Определить : 
1.1. перечень помещений и мест для проведения встреч зарегистрированных кандидатов их доверенных лиц и 

уполномоченных представителей по дополнительным выборам в органы местного самоуправления Порецкого 
сельского поселения 8 сентября 2019 года  (приложение 1); 

1.2. места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов по дополнительным выборам в 
органы местного самоуправления Порецкого сельского поселения 8 сентября 2019 года (приложение 2). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.  
 
 
 
И.о. главы Порецкого 
сельского поселения                                             Н.М. Ефимова 

  
Приложение 1 

к постановлению администрации Порецкого сельского поселения 
от 06.08.2019 № 84 

 
Перечень помещений и мест для проведения встреч зарегистрированных кандидатов их доверенных лиц и 

уполномоченных представителей по дополнительным выборам в органы местного самоуправления Порецкого 
сельского поселения  8 сентября 2019 года 

 
№ п/п 

 
Ответственные за 
предоставление Место нахождения Помещение (я) 

1 

Администрация Порецкого 
района, 

Администрация Порецкого 
сельского поселения 

Чувашская Республика, Порецкий 
район, с. Порецкое, ул. Ленина, д. 4 

Зрительный зал, расположенный на 
первом этаже РДК МБУ 

«Централизованная клубная система» 
Порецкого района Чувашской 

Республики 
 

Приложение 2 
к постановлению администрации Порецкого сельского поселения  

от 06.08.2019 № 84 
 

Перечень специальных оборудованных мест для размещения печатных предвыборных агитационных 
материалов по дополнительным выборам в органы местного самоуправления Порецкого сельского поселения 8 

сентября 2019 года 
 

№ п/п 
 

Ответственные за 
предоставление 

Место нахождения Место нахождения стендов, 
информационных щитов 

1 Администрация Порецкого 
сельского поселения  

Чувашская Республика, Порецкий 
район, с. Порецкое, ул. Ленина, д. 1 

Информационный стенд, 
расположенный по ул. Ленина, возле 
дома 41 
 
 Информационный стенд, 
расположенный по ул. Ленина, возле 
магазина №10 
 
Информационный стенд, 
расположенный по ул. Кооперативная, 
д. 3, возле магазина «Звениговский» 
 
Информационный стенд, 
расположенный по ул. Крупской, возле 
магазина №12   
 
Информационный стенд, 
расположенный по ул. Ульянова, возле 
дома №2 
 
Информационный стенд, 
расположенный по ул. Кооперативная, 
возле автовокзала. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики  

№85                                                                                                                                                                               от 09.08.2019 
 

Об утверждении проекта по планировке территории (проект планировки 
 и проект межевания территории) для линейного объекта 

 
В соответствии со статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики 
«О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», Положением о порядке организации и 
проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 
территории Порецкого сельского поселения Порецкого района,  администрация Порецкого сельского поселения 
Порецкого района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории по объекту «Комплекс очистных сооружений 
биологической очистки сточных вод, производительностью 750 м³/сут. Напорная канализация, протяженностью от 
канализационной насосной станции до биологических очистных сооружений в селе Порецкое Порецкого района 
Чувашской Республики». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете «Вестник 
Поречья». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 

И.о.главы Порецкого 
сельского поселения                                                                                                                                                  Н.М. Ефимова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка из земель 
населенных пунктов 

 
В соответствии с распоряжением администрации Порецкого района от 06.08.2019  № 321-р Комитет по 

управлению муниципальным имуществом Порецкого района сообщает, что: 
В здании администрации 16 сентября  2019 года в 10.00 часов состоится  аукцион на право заключение договора 

аренды земельного  участка из земель населенных пунктов, для размещения производственных зданий и сооружений: 
Лот № 1: Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 21:18:110204:113 

площадью 9165 кв.м., местоположение: Чувашская Республика, Порецкий район, Напольновское сельское поселение, с. 
Напольное, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 21:18:110204. 

Начальный размер годовой арендной платы – 33 500,00 рублей. Шаг аукциона- 3% от начального размера годовой 
арендной платы – 1005,00рублей. Размер задатка- 20% от начального размера годовой арендной платы – 6 700,00 
рублей. 

Организатор аукциона- Комитет по управлению муниципальным имуществом Порецкого района. 
Условия аукциона: Срок аренды земельного участка – 10 лет. Аукцион является открытым по составу участников и 

форме подачи заявок. 
Дата начала приема заявок:   12 августа 2019 года.   
Дата окончания приема заявок: 11 сентября 2019 года. 
Определение участников аукциона состоится в отделе сельского хозяйства  земельных отношений и экологии 

администрации Порецкого района  13 сентября 2019 года в 16.00 часов. 
Регистрация участников аукциона проводится в отделе сельского хозяйства, земельных отношений и экологии 

администрации Порецкого района  16 сентября  2019 года с 10.00 час. до 10.45 час. 
Подведение итогов аукциона состоится в отделе сельского хозяйства земельных отношений и экологии 

администрации Порецкого района 16 сентября 2019 года в 16.00 часов.  
Прием заявок и документов (с описью) для участия в аукционе осуществляется по рабочим дням в период срока 

приема заявок с 8.00 часов до 17.00 часов  по адресу: Чувашская Республика, Порецкий район, с. Порецкое, ул. Ленина, 
д. 3, кабинет № 13.  

Для участия в аукционе заявители представляют следующие документы:  
- заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием 

банковских реквизитов счета для возврата задатка; 
- копии документов, удостоверяющих личность заявителя  
- документы, подтверждающие внесение задатка. 
Перечень документов, предоставляемых претендентам для ознакомления: кадастровый паспорт земельного 

участка; отчет о рыночной стоимости годового размера арендной платы за земельный участок;  проект договора аренды 
земельного участка. 

Порядок  внесения задатка: путем перечисления денежных средств в банк на расчетный счет № 
40302810497063000270 в Отделении НБ Чувашской Республики г.Чебоксары, БИК 049706001, ИНН 2113001841, КПП 
211301001, ОКТМО 97635455, наименование получателя платежа: УФК по Чувашской Республике (Администрация 
Порецкого района, л/с 05153002210), назначение платежа: задаток для участия в аукционе на право  заключение 
договора аренды земельного участка. 

Порядок определения победителя аукциона: победителем признается участник аукциона, предложивший 
наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок.  

 В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона организатор аукциона 
возвращает задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем. 

 Обязательства победителя аукциона: заключение договора аренды земельного участка  не ранее чем через десять 
дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте. 

 
 

Заместитель главы администрации- 
начальника  отдела сельского хозяйства  
земельных отношений и экологии 
администрации Порецкого района                                                                                                                             В.В. Журина 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Извещение о проведении аукциона на  право заключения договора аренды земельного участка из земель 
населенных пунктов 

 
В соответствии с распоряжением администрации Порецкого района от 06.08.2019  № 322-р Комитет по 

управлению муниципальным имуществом Порецкого района сообщает, что: 
В здании администрации 17 сентября  2019 года в 10.00 часов состоится  аукцион на право заключение договора 

аренды земельного  участка из земель населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства:             
Лот № 1: Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 21:18:120208:782 

площадью 2055 кв.м., местоположение: Чувашская Республика, Порецкий район, Порецкое сельское поселение, с. 
Порецкое, ул. Яшина 

Начальный размер годовой арендной платы – 1200,00 рублей. Шаг аукциона- 3% от начального размера годовой 
арендной платы – 36,00 рублей. Размер задатка- 20% от начального размера годовой арендной платы – 240,00 рублей. 

Организатор аукциона- Комитет по управлению муниципальным имуществом Порецкого района. 
Условия аукциона: Срок аренды земельного участка – 20 лет. Аукцион является открытым по составу участников и 

форме подачи заявок. 
 Дата начала приема заявок:   13 августа 2019 года.   
 Дата окончания приема заявок: 12 сентября 2019 года. 
Определение участников аукциона состоится в отделе сельского хозяйства  земельных отношений и экологии 

администрации Порецкого района  13 сентября 2019 года в 16.00 часов. 
Регистрация участников аукциона проводится в отделе сельского хозяйства, земельных отношений и экологии 

администрации Порецкого района  17 сентября  2019 года с 10.00 час. до 10.45 час. 
Подведение итогов аукциона состоится в отделе сельского хозяйства земельных отношений и экологии 

администрации Порецкого района 17 сентября 2019 года в 16.00 часов.  
Прием заявок и документов (с описью) для участия в аукционе осуществляется по рабочим дням в период срока 

приема заявок с 8.00 часов до 17.00 часов  по адресу: Чувашская Республика, Порецкий район, с. Порецкое, ул. Ленина, 
д. 3, кабинет № 13.  

Для участия в аукционе заявители представляют следующие документы:  
- заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием 

банковских реквизитов счета для возврата задатка; 
- копии документов, удостоверяющих личность заявителя  
- документы, подтверждающие внесение задатка. 
Перечень документов, предоставляемых претендентам для ознакомления: кадастровый паспорт земельного 

участка; отчет о рыночной стоимости годового размера арендной платы за земельный участок;  проект договора аренды 
земельного участка. 

Порядок  внесения задатка: путем перечисления денежных средств в банк на расчетный счет № 
40302810497063000270 в Отделении НБ Чувашской Республики г.Чебоксары, БИК 049706001, ИНН 2113001841, КПП 
211301001, ОКТМО 97635455, наименование получателя платежа: УФК по Чувашской Республике (Администрация 
Порецкого района, л/с 05153002210), назначение платежа: задаток для участия в аукционе на право  заключение 
договора аренды земельного участка.               

 Порядок определения победителя аукциона- победителем признается участник аукциона, предложивший 
наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок.  

 В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона организатор аукциона 
возвращает задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем. 

 Обязательства победителя аукциона: заключение договора аренды земельного участка  не ранее чем через десять 
дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте. 

 
 

Заместитель главы администрации- 
начальника  отдела сельского хозяйства  
земельных отношений и экологии 
администрации Порецкого района                                                                                                                             В.В. Журина 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 

Председатель редакционного совета 
Бухаленкова В.Г. 

Тираж 36 экз. Объем 1 п.л. формат  А-3 
Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать 09.08.2019 г. в 16.00 


